研究評価委員会

「先進・革新蓄電池材料評価技術開発」（事後評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成２９年７月１８日（火） １３：３０～１５：５０

２．場 所：技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター（LIBTEC）

（国立研究開発法人 産業技術総合研究所 関西センター内）

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   菅野 了次 東京工業大学 物質理工学院 教授

委員 稲葉 稔 同志社大学 理工学部 機能分子・生命化学科 教授

委員 右京 良雄 京都大学 産官学連携本部 特定教授

委員 宮代 一 一般財団法人 電力中央研究所 材料科学研究所

委員 門間 聰之 早稲田大学 理工学術院 教授

＜推進部署＞

細井 敬 NEDO スマートコミュニティ部 統括研究員 蓄電技術開発室長

上村 卓  NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

古田土 克倫 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

下山田 倫子 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

宮本 潤一 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

田所 康樹 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

相原 茂  NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

豊川 卓也 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

安井 あい NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

＜オブザーバー＞

平野 貴章 経済産業省 製造産業局 素材産業課 革新素材室 係長

＜実施者＞

吉野 彰  技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 理事長

吉村 秀明 技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 専務理事

高村 正一 技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 理事 総務部長

田中 俊  技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 第1研究部長

小山 章  技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 第1研究部 副部長

村田 利雄 技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 第2・第3研究部長

長井 龍  技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 第3研究副部長

松本 和伸 技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 第3研究部ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ

幸 琢寛  技術研究組合リチウムイオン電池材料評価研究センター 第2研究部 主幹研究員

＜評価事務局等＞

西 順也  NEDO 技術戦略研究センター 主任研究員

宮嶋 俊平 NEDO 評価部 主査

中井 岳  NEDO 評価部 主任

功刀 基  NEDO 評価部 主任

４．議事次第

1)開会

2)現地調査会の概要説明

3) LIBTEC及び本プロジェクトの概要説

明4)試験設備の現地調査

5)全体を通した質疑応答

6)閉会

以 上

５．議事要旨

知的財産権に関わる技術情報等を扱う必要があり、知的財産権保護等の観点から、全て非公開で行われた。